

# Linå A/S

Bergsøesvej 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 25 79 02 94

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2023.

---

Martin Licht Byg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Linå A/S Bergsøesvej 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 25 79 02 94
	Stiftet: 14. december 2000
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Helle Skaarup Larsen, formand Martin Licht Byg Kaj Østergaard
<b>Direktion</b>	Martin Licht Byg
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Investor Hub Viborg A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Linå AB, Stenungsund, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af hobbyartikler, trævarer, værktøj og maskiner til træforarbejdning samt udstyr til undervisning i naturfag og kreative fag i undervisningssektoren i Danmark og Sverige.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på -64.465 kr. mod 1.810.421 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.418.393 kr.

Resultatet har ikke udviklet sig som forventet i regnskabsåret 2022. Årets resultat har været påvirket af en faldende efterspørgsel som følge af krigen i Ukraine og de deraf afledte konsekvenser, herunder inflation og stigende energipriser.

Årets resultat for 2022 anses for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Det er forventningen til 2023, at der igen vil være øget efterspørgsel og et forbedret positivt resultat som følge af iværksættelse af flere tiltag.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.226.892</b>	<b>7.272.824</b>
1 Personaleomkostninger	-5.359.401	-4.636.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.664	-36.590
Andre driftsomkostninger	-12.470	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-167.643</b>	<b>2.600.107</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	135.541	-180.166
Andre finansielle indtægter	14.526	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-97.889	-47.513
<b>Resultat før skat</b>	<b>-115.465</b>	<b>2.372.428</b>
Skat af årets resultat	51.000	-562.007
<b>Årets resultat</b>	<b>-64.465</b>	<b>1.810.421</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-64.465	-189.579
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-64.465</b>	<b>1.810.421</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.976	107.503
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.976</u>	<u>107.503</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	173.022	37.481
5 Deposita	228.500	228.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>401.522</u>	<u>265.981</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>452.498</u></b>	<b><u>373.484</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.472.951	5.817.416
Forudbetalinger for varer	980.734	813.654
Varebeholdninger i alt	<u>6.453.685</u>	<u>6.631.070</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.785.110	2.883.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.981	464.890
Udskudte skatteaktiver	45.000	0
Andre tilgodehavender	78.936	109.119
Periodeafgrænsningsposter	108.300	173.900
Tilgodehavender i alt	<u>3.150.327</u>	<u>3.631.521</u>
Likvide beholdninger	<u>75.776</u>	<u>262.013</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.679.788</u></b>	<b><u>10.524.604</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.132.286</u></b>	<b><u>10.898.088</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	552.632	552.632
Overført resultat	2.865.761	2.930.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.418.393</b>	<b>5.482.858</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	6.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.437.118	1.041.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.214.102	2.367.109
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	588.254
Anden gæld	1.062.673	1.412.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.713.893	5.409.230
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.713.893</b>	<b>5.409.230</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.132.286</b>	<b>10.898.088</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	552.632	3.119.805	0	3.672.437
Årets overførte overskud	0	-189.579	2.000.000	1.810.421
Egenkapital 1. januar 2022	552.632	2.930.226	2.000.000	5.482.858
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud	0	-64.465	0	-64.465
	<b>552.632</b>	<b>2.865.761</b>	<b>0</b>	<b>3.418.393</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.751.683	4.193.963
Pensioner	496.137	356.057
Andre omkostninger til social sikring	111.581	86.107
	<u><b>5.359.401</b></u>	<u><b>4.636.127</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	97.889	47.513
	<u><b>97.889</b></u>	<u><b>47.513</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.169.357	1.169.357
Tilgang i årets løb	47.387	0
Afgang i årets løb	-125.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.091.744</b></u>	<u><b>1.169.357</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.061.854	-1.025.264
Årets afskrivninger	-22.664	-36.590
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	43.750	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-1.040.768</b></u>	<u><b>-1.061.854</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>50.976</b></u>	<u><b>107.503</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	982.108	982.108
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>982.108</b>	<b>982.108</b>
Opskrivninger primo	-944.627	235.048
Omregning til valutakurs	-2.963	-22.543
Årets resultat	138.504	-157.623
Udbytte	0	-999.509
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-809.086</b>	<b>-944.627</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>173.022</b>	<b>37.481</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Linå AB	Stenungsund, Sverige	100 %
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris primo	228.500	27.000
Tilgang i årets løb	0	201.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>228.500</b>	<b>228.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>228.500</b>	<b>228.500</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.437 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		5.473
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.785

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-16 måneder og en samlet restleasingydelse på 85 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 413 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investor Hub Viborg A/S, CVR-nr. 40 01 57 95, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Martin Licht Byg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Licht Byg

Direktør

ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 19:44:29

Underskrevet med MitID



## Kaj Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kaj Østergaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 598aae17-086c-47ae-949f-128095f6258d

Tidspunkt for underskrift: 19-03-2023 kl.: 11:48:03

Underskrevet med MitID



## Martin Licht Byg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Licht Byg

Bestyrelsesmedlem

ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 19:49:23

Underskrevet med MitID



## Helle Skaarup Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Skaarup Larsen

Bestyrelsesformand

ID: 576e48a2-12f4-4313-8086-b601aa9c7255

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2023 kl.: 21:04:09

Underskrevet med MitID



## Claus Søndergaard Nielsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Claus Søndergaard Nielsen

Revisor

ID: 31289325

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 07:45:33

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Martin Licht Byg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Licht Byg

Dirigent

ID: 514cc073-6177-4059-adb6-9e6335fe800a

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 16:33:44

Underskrevet med MitID

